

Beantwoording schriftelijk gestelde vragen

<i>Aan</i>	Raad
<i>Portefeuillehouder</i>	Theo van der Heijden
<i>Vragen gesteld door:</i>	SP
<i>Onderwerp:</i>	Onderhoud rotondes
<i>Datum:</i>	dinsdag 3 maart 2015
<i>Afschrift aan</i>	-

Van de fractie SP ontvingen wij (een) vra(a)g(en) over het bovengenoemde onderwerp. Hieronder treft u de gestelde vraag of vragen aan, met het daarbij behorende antwoord:

Vraag

De rotondes in Goirle zijn ter adoptie aangeboden aan sponsors die verantwoordelijk willen zijn voor het groenonderhoud. Via loting zijn de 4 rotondes verdeeld onder enkele bedrijven. SP wil graag weten welke afspraken er zijn gemaakt met deze sponsors.

- Zijn er contracten voor bepaalde of onbepaalde tijd afgesloten ?

Antwoord

Er zijn geen contracten gesloten. We hebben afspraken gemaakt met ondernemers in navolging van de pilot. Dat betekent dat we jaarlijks bezien hoe de rotondes worden onderhouden en op dat moment ook bezien of een ondernemer in aanmerking komt om "zijn" rotonde te mogen blijven onderhouden of dat er weer ruimte ontstaat voor een andere ondernemer

Vraag

- Indien het contracten voor bepaalde tijd betreft ,wanneer lopen de huidige contracten af ?

Antwoord

Kortheidshalve wordt verwezen naar de afspraken die in de bijlage vastliggen en in samenspraak met ondernemers tot stand zijn gekomen.

Vraag

- Kunnen deze contracten onbeperkt verlengd worden ?

Antwoord

Zie bijlage.

Vraag

- Kunnen nieuwe sponsors zich tussentijds aanmelden ?

Antwoord

Ja, dit is mogelijk. Er kan echter wel slechts jaarlijks worden gezien of er ruimte ontstaat voor een nieuwe sponsor (of niet)

Vraag

- Is er een wachtlijst voor sponsors ?

Antwoord

Nee, jaarlijks worden de bij ons bekende geïnteresseerden benaderd of zij – indien er weer ruimte ontstaat – mee wensen te loten.

Vraag

- Welke rechten hebben de huidige sponsors ten opzichte van nieuwe sponsors als het gaat om een nieuwe contracttermijn?

Antwoord

Zie bijlage.
